a ¶ Testis vide do ale x̄. de imo. i 25. ccc. p̄to tsu. in. q̄. par te. & in. cōsil. lxxviiij. in iiiij. pte. & in cōsil. cxlvj. i iiij. pte. vbi quid in arte periti: et quid in causa criminale & quid in ci vili. et Firma. i suo au reo reperto rīo. in ver. testes post publicat⁹ vbi latissime.

b ¶ Et q̄rta. An et q̄n sit concedēda q̄rta vi de Fely. i. c. b in causis. & i. c. vtra ter tia. J. de te sti. Celsus.

Et si dictos testes fecero examinare et sic facta fuerit quarta  
 examinatione: si in eadez dilatione nondū finita volo producere  
 alios testes nullatenus possum audiri. et hic totuz causatur ab  
 examinatione testimoniū et sic multiplicitas examinationuz exclu-  
 dit testimoniū productiones non autē numeras dilationez ex hoc  
 propter presumptionem legis q̄ presumit: q̄ propter multipli-  
 citatem examinationum producens didicerit testificata. vñ si  
 data dilatione x. dieruz in primo die produxi quatnor testes: et  
 eos feci iurare. et secunda die alios dnos produxero: quos simili-  
 ter fecero iurare. In quarto alios produxero quos similiiter fece-  
 ro iurare non obstantibus quatnor productionibus etiaz au-  
 dioz: et sic non numerus productionum sed examinationis facit  
 67 repellit. Attende tamen q̄ si in prima dilatione testisi et ex-  
 aminatione viderit index et cognoverit sufficienze esse numerus  
 testimoniū productione: non debebit aliam cōcedere: immo refre-  
 nare debebit. quia ad indicis officiuz spectat refrenare multiplici-  
 tudinem testimoniū. vt in c. significasti. s. de testi. ita dicit glo. no. in  
 c. in causis. s. de testi. Sequitur quartus terminus exclusio  
 68 testimoniū scilicet conclusio in causa. Queritur itaq̄ tuquid post  
 conclusionem in causa admittatur probatio: pro cuius intelli-  
 gentia premitto quando dicatur conclusio esse in causa et bre-  
 niter conclusum esse in causa dicatur quando renuntiatuz est al-  
 legationib⁹ facti et iuris. ita dicit glos. in s. quia vero. in verbo  
 cōcluserunt. Et idem. Ange. et Inn. in c. pastoralis. s. o. cā pos. et  
 proprie. hoc viso respondeo ad quesitum nostru: et pro eius re-  
 sponse est distinguendum s̄m. Innocen. aut renuntiatuz est  
 in causis probationum generaliter super tota causa: et tunc nō  
 obstante tali renuntiatione adhuc possunt produci testes. Ant  
 est facta renuntiatio specialiter sup uno articulo: et tunc super  
 illo articulo non possunt admitti probationes. ita dicit Innocen. in c. cum venisset. s. de proba. quez sequitur Ange. in dicto  
 s. quia vero. plus dicit Innocen. in dicto. c. quia si ē renuntia-  
 tum probationi in causa principali super uno articulo dicetur  
 etiam esse renuntiatum in causa appellationis: et sic nō habet  
 locum regula vulgaris quod in causa appellationis non pro-  
 batum probabo. vt in l. per hanc. s. allega. Si autem est renun-  
 tiatio facta generaliter in causa principali bene fieri possunt  
 69 probationes in causa appellationis secundum enndē. Et Ex  
 quibus sequitur a maioritate rationis: quod si in causa facta  
 esset renuntiatio generalis nec specialis: qd possunt recipi tes-  
 tes: nisi sit aliqua causa prohibitiva: puta quia didicerit testi-  
 ficata: vel publicationem testimoniū super illo articulo secunduz  
 quod. s. dixi. et per hoc inferi Ange. in dicto. s. quia vero. si quis  
 fecerit fieri quartam examinationem non seruata solemnitate  
 de qua. s. non valebit dictuz testimoniū: nisi interueniat alia cau-  
 sa prohibitiva: puta renuntiatio probationi et simi. Mo. tamē  
 70 q̄ renuntiatio facta per alteram partem tantum nō nocet al-  
 teri. glo. est singu. in ant. iubem⁹. C. de iur. Et Ex predictis cō-  
 stat quinq̄ terminos esse conclusionis productionis testimoniū. scilicet  
 publicatio: renuntiatio: probattonum conclusio in causa:  
f. iiiij